
Mladecko
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.898239N, 17.708172E

Nadmořská výška: 334 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 266 ha

Počet obyvatel: 143 PSČ: 747 54

Adresa URL: www.mladecko.cz

Historie obce Mladecko
Ves, nazývaná původně Mladotice, je prvně připomínána roku 1250. Tehdy náležela k panství
velehradského kláštera ve Stěbořicích. V sedmdesátých letech 15. století za času válek zpustla a ještě
v polovině 16. století zde stál pouze vrchnostenský mlýn. Obec byla nově osídlena až koncem 16. století, kdy
ji drželi Schertzové. Jan Pavel Schertz také nechal v osmdesátých letech 17. století vystavět na kraji vesnice
menší barokní zámek, který však byl o sto let později za Neffzernů zbořen. Nový zámek, tentokrát
empírový, postavil v Mladecku na počátku 19. století Ondřej, hrabě Renard. Později byl kolem zámku
zřízen rozsáhlý krajinářský park. Dnes slouží zámek jako domov řádovým sestrám Kongregace
Milosrdných sester 3. řádu sv. Františka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10332/mladecko/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:20:40


